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Projektus teikia: Švietimo ir mokslo ministerija. 

Projektų tikslas – pradėti Mykolo Romerio universiteto (toliau – MRU) reorganizavimą prijungimo 

prie Vilniaus Gedimino technikos universiteto (toliau – VGTU) būdu. 

Dabartinė situacija. 2017 m. birželio 29 d. Seimas nutarimu Nr. XIII-533 patvirtino Valstybinių 

universitetų tinklo optimizavimo planą. 2017 m. lapkričio 22 d. Vyriausybė nutarimu Nr. 947 patvirtino 

šio plano įgyvendinimo priemones, kuriose, be kita ko, numatyta 2019 metais reorganizuoti MRU 

prijungimo prie VGTU būdu. Ši priemonė buvo suformuluota atsižvelgiant į abiejų aukštųjų mokyklų 

kolegialių valdymo organų nuomonę.  

Projektų esmė. Vyriausybės nutarimu teikiamas Seimo nutarimo projektas, kuriuo būtų pradedamas 

MRU reorganizavimas prijungimo prie VGTU būdu ir pasiūloma universitetams iki 2018 m. lapkričio 

15 d. pateikti Vyriausybei su reorganizavimu susijusius dokumentus (reorganizavimo sąlygas, 

reorganizavimo planą ir VGTU statuto projektą).  

Seimo nutarimo projektui įgyvendinti numatytos Europos Sąjungos struktūrinių fondų 2014–2020 metų 

ir bendrojo finansavimo lėšos, vėliau lėšų poreikis galėtų būti svarstomas derybų dėl švietimo ir mokslo 

ministrui pavestų valdymo sričių 2020–2021 metų valstybės biudžeto asignavimų ir rezultatų metu, 

siejant su rengiamais ilgos ir vidutinės trukmės strateginio planavimo dokumentais. 

Derinimas. Vyriausybės nutarimo projektas suderintas su Teisingumo ir Finansų ministerijomis. 

Vidaus reikalų ministerija pasiūlė papildyti Seimo nutarimo projektą siūlymu Vyriausybei parengti ir 

pateikti Seimui įstatymų projektus, reikalingus sprendimui dėl MRU reorganizavimo įgyvendinti. 

Švietimo ir mokslo ministerijos teigimu, šis poreikis svarstytinas kitame reorganizavimo etape.  

Argumentai dėl VGTU ir MRU siūlymų numatyti ne ankstesnį kaip 2018 m. gruodžio 31 d. terminą su 

reorganizavimu susijusiems dokumentams pateikti, išdėstyti derinimo pažymoje, kurioje pažymima, kad 

2018 m. lapkričio 15 d. nustatyta siekiant universitetų optimizavimo procesus atlikti per 2019 m., tačiau, 

Seimui svarstant Seimo nutarimo projektą, gali būti nustatytas vėlesnis terminas.  

Atitiktis Vyriausybės programai. Teikiamas sprendimo projektas susijęs su Vyriausybės programos 

140 punkto nuostata sutelkti aukštųjų mokyklų žmogiškuosius išteklius, racionaliai ir tikslingai 

panaudoti mokslo infrastruktūrą. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytina:  

 patikslinti projektus pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. rugpjūčio 30 d. išvadoje 

Nr. 2296 pateiktas pastabas ir pasiūlymus, taip pat pakoreguoti derinimo pažymą įtraukiant 

argumentus dėl Vidaus reikalų ministerijos pastabų ir pasiūlymų. 

 svarstyti Vyriausybės pasitarime prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 
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